
UCHWAŁA NR XXXVI/335/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Września 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r.,poz. 1915 ze. zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Września stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/286/2013  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 26 czerwca 2013 r.  
w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. , poz. 4602, 
Dz. U. Woj. Wlkp. z 2015, poz.3713, Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019, poz.9081). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330781BB-3B8C-4C61-8C19-6D333E1DB18B. Podpisany Strona 1



Załącznik
do uchwały nr XXXVI/335/2022 

Rady Miejskiej we Wrześni
z dnia 30 czerwca 2022 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Września

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne

§ 1.Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,
2) formy w jakich udzielane jest stypendium szkolne,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego z tytułu zdarzenia losowego.

§  2.Pomoc  materialna na  warunkach  przewidzianych  w niniejszym Regulaminie  udzielana  jest
zamieszkałym na terenie Miasta i Gminy Września uczniom szkół wymienionych w art. 90b ust. 3
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 3.1.Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego dla ucznia uzależniona jest od miesięcznego
dochodu na osobę w rodzinie.
2. Ustala się następujące grupy dochodowe:

1) grupa  I  –  dochód  miesięczny  na  jednego  członka  rodziny  ucznia  nie  przekracza
35% kryterium dochodowego,

2) grupa  II  -  dochód  miesięczny  na  jednego  członka  rodziny  ucznia  jest  wyższy  niż
35% kryterium dochodowego i nie przekracza 65 % kwoty  kryterium dochodowego,

3) grupa III- dochód miesięczny na jednego członka rodziny ucznia jest wyższy niż 65% i nie
przekracza 100% kwoty kryterium dochodowego.

3.Wysokość  miesięcznego  stypendium  szkolnego  w  danym  roku  szkolnym  uzależniona  jest
od zakwalifikowania  do odpowiedniej grupy dochodowej i wynosi:

1) przy I grupie dochodowej  powyżej 160% do 200% kwoty zasiłku rodzinnego,
2) przy II grupie dochodowej powyżej120% do 160% kwoty zasiłku rodzinnego,
3) przy III grupie dochodowej 80% do 120% kwoty zasiłku rodzinnego.

 
§ 4. 1. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane
w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wysokość stypendium szkolnego
w danym roku szkolnym nie może przekroczyć wielkości określonych w art. 90d ust. 11 ustawy
o systemie oświaty.
2.  Wysokość  stypendium  szkolnego  realizowanego  w  okresach  innych  niż  miesięczne
lub jednorazowo ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 3.

Rozdział 3.
Formy stypendium szkolnego

§ 5.1.Stypendium szkolne może być udzielone w formie:
1)  Całkowitego  lub  częściowego  pokrycia  kosztów  udziału  w  zajęciach  edukacyjnych,  w  tym
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330781BB-3B8C-4C61-8C19-6D333E1DB18B. Podpisany Strona 1



a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności:
a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych
i innych pomocy edukacyjnych,
b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego
oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę,
c) opłat za udział w wycieczkach i imprezach organizowanych przez szkołę,
d) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach edukacyjnych.

2) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu;
a) podręczników do nauki, słowników i lektur szkolnych,
b) odzieży sportowej i obuwia sportowego,
c) przyborów szkolnych,
d) komputera i edukacyjnych programów komputerowych,
e) innych pomocy dydaktycznych niezbędnych do pracy na lekcji.

3) Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem
zamieszkania, uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb
społecznych, w tym w szczególności: opłat za zakwaterowanie poza miejscem zamieszkania, opłat
za  przejazdy  do  szkoły  lub  kolegium,  czesnego  pobieranego  za  naukę  lub  innych  wydatków
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 
4)  Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ
przyznający  uzna,  że  udzielenie  stypendium  w formach,  o  których  mowa  w  pkt  1-3,  nie  jest
możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych nie jest celowe. W
przypadku  otrzymania  stypendium  w formie  świadczenia  pieniężnego,  osoba  której  wypłacono
świadczenie zobowiązana jest  przedstawić dokumenty potwierdzające wykorzystanie stypendium
na cele edukacyjne na żądanie organu przyznającego świadczenie.
2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

§ 6.1.  Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia, 
a także odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych i ośrodków, 
o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, do których uczęszcza uczeń.
2. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu.
3. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej
we Wrześni do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku:
1) uczniów  i  słuchaczy  szkół,  w  których  zajęcia  dydaktyczno-wychowawcze  rozpoczynają  się
w pierwszym, powszednim dniu lutego - do dnia 15 lutego danego roku szkolnego;
2)  słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych -  do dnia 15 października danego roku
szkolnego.
4. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony
po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2, musi jednak zawierać uzasadnienie niezachowania
powyższych terminów. 

 § 7.  1.Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 Regulaminu jest
realizowane  poprzez  przekazanie  rodzicom,  opiekunom  prawnym  lub  pełnoletnim  uczniom
środków pieniężnych po przedstawieniu  oryginałów rachunków, faktur lub  innych dokumentów
potwierdzających poniesienie kosztów na cele edukacyjne.
2. Stypendium szkolne udzielone w formie,  o której mowa w § 5 ust.  1 pkt 2 Regulaminu jest
realizowane poprzez zakup i przekazanie rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom,
za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej.
3.Stypendium szkolne udzielone w formie,  o której mowa w § 5 ust.  1 pkt  3 Regulaminu jest
realizowane  poprzez  przekazanie  rodzicom,  opiekunom  prawnym  lub  pełnoletnim  uczniom

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330781BB-3B8C-4C61-8C19-6D333E1DB18B. Podpisany Strona 2



środków pieniężnych po przedstawieniu  oryginałów rachunków, faktur lub  innych dokumentów
potwierdzających  poniesienie  kosztów  związanych  z  pobieraniem  nauki  poza  miejscem
zamieszkania do wysokości przyznanego stypendium.

§ 8. Dokumenty potwierdzające  poniesienie kosztów, o których mowa w § 5 ust.1 pkt 1 oraz pkt 3
i 4 muszą dotyczyć roku szkolnego, na który przyznana jest pomoc.

§ 9. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo w terminach :
1) za okres od września do grudnia – do dnia 31 grudnia danego roku
2) za okres od stycznia do czerwca – do dnia 30 czerwca danego roku. 

§10. Stypendium szkolne wypłacane będzie na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy
lub inny wskazany we wniosku sposób.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 11.1. Zasiłek  szkolny przyznawany jest na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia a także
odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych i ośrodków, o których
mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, do których uczęszcza uczeń.
2. Zasiłek szkolny może być przyznane z urzędu.

§12.1.  Zasiłek  szkolny  może być  przyznany uczniowi  znajdującemu się  przejściowo w trudnej
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.
2. Z tytułu jednego zdarzenia losowego przysługuje jeden zasiłek szkolny.
3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym,
raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. Zdarzenie
losowe, będące podstawą przyznania zasiłku szkolnego powinno być udokumentowane.
4.  Przy  ustalaniu  zasiłku  szkolnego  bierze  się  pod  uwagę  ocenę  skutków  zdarzenia  losowego
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń.
5. Wniosek o przyznanie pomocy w formie zasiłku szkolnego należy złożyć w Ośrodku Pomocy
Społecznej  we  Wrześni,  w  terminie  nie  dłuższym  niż  dwa  miesiące  od  wystąpienia  zdarzenia
losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku.

§13.  Zasiłek  szkolny  wypłacany  będzie  na  wskazany  przez  wnioskodawcę  rachunek  bankowy
lub inny wskazany we wniosku sposób.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330781BB-3B8C-4C61-8C19-6D333E1DB18B. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną realizacji pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów są przepisy rozdziału 
8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.). 
 
Dyspozycję do podjęcia uchwały zawiera art. 90f ustawy o systemie oświaty, zgodnie z którym rada gminy 
uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy. 
 
Nowelizacja ustawy o systemie oświaty spowodowała konieczność zaktualizowania zapisów w regulaminie 
udzielania świadczeń pomocy materialnej. 
 
Wprowadzono możliwość kontroli wydatkowania  przyznanego stypendium szkolnego w formie 

świadczenia pieniężnego przez organ przyznający świadczenie. Ponadto  uaktualniono sposób wypłaty 

stypendium i zasiłku szkolnego oraz doprecyzowano terminy wypłat stypendium szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330781BB-3B8C-4C61-8C19-6D333E1DB18B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



